
 
Evropské centrum mládeže B řeclav/ 
European Youth Centre B řeclav o.s.  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Výro ční zpráva 
2013/2014 

 
 
 
 
Zpracovali: Jakub Miklín a Ondřej Svačina 
duben 2014



 
 1 

 

Obsah 

PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE .................................................................................. 2 

Poslání .................................................................................................................... 2 

Organizační struktura .............................................................................................. 2 

Změny v členské základně ...................................................................................... 2 

ČINNOST V OBDOBÍ 2013-2014 ............................................................................... 3 

Partnerství v zahraničních projektech ..................................................................... 3 

Zprostředkování účasti na projektech programu Grundtvig..................................... 6 

Organizace vlastních projektů ................................................................................. 7 

Ostatní akce v České republice .............................................................................. 8 

Propagační činnost ................................................................................................. 8 

Publikační činnost ................................................................................................... 9 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2013 .............................................................. 9 

PLÁNY DO BUDOUCNA .......................................................................................... 10 

PODĚKOVÁNÍ .......................................................................................................... 10 

KONTAKTNÍ ÚDAJE ................................................................................................ 10 

 



 
 2 

PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE 
Poslání 

Evropské centrum mládeže Břeclav je nevládní nezisková organizace založená 
mladými lidmi pro mladé lidi 15. března 2007. Informujeme mladé lidi o Evropské unii a 
zejména příležitostech, které nabízí mládeži, podporujeme seberealizaci a osobní rozvoj 
mladých lidí prostřednictvím jejich účasti na mezinárodních projektech financovaných 
z prostředků EU a usilujeme o rozvoj neformálního vzdělávání, mezinárodní spolupráce, 
aktivního občanství a dialogu mezi kulturami. 

Organiza ční struktura 
Prezident, koordinátor EDS (statutární zástupce): Jakub Miklín 
1. viceprezident, viceprezident pro koordinaci zahraničních projektů (statutární 
zástupce): Jana Parolková 
Viceprezident pro pořádání vlastních projektů (statutární zástupce): Lukáš Janda 
Viceprezident pro pořádání vlastních projektů (statutární zástupce): Ondřej Serbousek 
Viceprezident pro pořádání vlastních projektů (statutární zástupce): Eva Janečková 
Pokladník (statutární zástupce): Libor Karvay, nahrazen v září 2013 Ondřejem Svačinou 
Revizor: Jan Vacek 
Členové: Tomáš Havelka, Markéta Knop-Kostková, Petra Němcová, Marie Přibylová, 
Klára Sládková, Michal Studýnka, Bronislava Tlachová, Adam Záhradník, Michal 
Žižlavský 
Dobrovolníci 

Změny v členské základn ě 
Zájemci se mohou do činnosti spolku zapojit jako řádní členové – v tom případě mají 

povinnost účastnit se členských schůzí, aktivně se podílet na činnosti spolku, případně 
platit členské příspěvky, pokud o jejich vybírání rozhodne rada spolku – nebo jako 
dobrovolníci, kteří se účastní členských schůzí a zapojují do aktivit spolku dle své chuti a 
svých možností. Dobrovolníci ovšem na rozdíl od členů nemohou rozhodovat o 
záležitostech spolku a nemohou být voleni do jeho orgánů. Řádné členy přijímá členská 
schůze nadpoloviční většinou hlasů přítomných, o přijetí dobrovolníků rozhoduje 
prezident spolku. 

V tomto období se členská základna sdružení rozrostla o dvě nové členky – Evu 
Janečkovou a Marii Přibylovou. Status dobrovolníka byl přidělen Rudolfu Danielovi, 
Kateřině Horníkové, Anně Ingrové, Elišce Kosmatové, Vendule Lískovcové a Marii 
Morcinkové. 

 



 
 3 

ČINNOST V OBDOBÍ 2013-2014 
Partnerství v zahrani čních projektech 

Zprostředkování účasti mladých lidí na mezinárodních vzdělávacích projektech 
Evropské unie patří mezi naše hlavní priority již od našeho vzniku v roce 2007. Nejvíce 
projektů, na něž vysíláme mladé lidi, je realizováno v rámci programu Mládež v akci, 
jehož cílem je podporovat aktivní zapojení mladých lidí do společnosti, toleranci a 
solidaritu a přispět k porozumění mladých lidí z různých zemí, a který používá metod 
neformálního vzdělávání. Každý projekt má své specifické téma, v jehož rámci jsou 
rozvíjeny schopnosti účastníků. Dle „náročnosti programu“ se projekty dělí na výměny 
mládeže, tréninkové kurzy, semináře atd. 

Dalšími programy, s nimiž pracujeme, jsou Evropa pro občany, EuroMED Youth a 
Visegrádský fond. 

Oproti loňskému funkčnímu období (67 projektů) jsme zaznamenali více než 
poloviční nárůst v počtu projektů, u nichž jsme byli partnerskou organizací (104). 
Celkem jsme v tomto období vyslali na projekty přes 400 lidí. 

Také se nám podařilo rozšířit nabídku zemí, kam díky nám mohou mladí lidé zavítat, 
a to o následující destinace: Bělorusko, Estonsko, Kypr, Norsko, Slovensko a Ukrajinu. 

Ve zprostředkování účasti na projektech programu Mládež v akci jsme tak v České 
republice jedni z nejlepších. 

 
Projekty, kterých jsme se v období 2013-2014 zúčastnili: 

1) 26. 3. – 1. 4. 2013 – Action Time Against Addiction – Turecko – 6 účastníků 
2) 6. - 14. 4. 2013 – Acting Through Games – Moldavsko – 2 účastníci 
3) 6. – 15. 4. 2013 - Human Rights in the Spotlight – Makedonie – 2 účastníci 
4) 6. – 14. 4. 2013 – Choose Your Freedom – Lotyšsko – 5 účastníků 
5) 10. – 18. 4. 2013 – Yes, We Can! European Leaders Training – Albánie – 3 účastníci 
6) 13. – 21. 4. 2013 Wilderness Ventures – A Training on Outdoor Education in European 

Youth Work – Bosna a Hercegovina – 1 účastník 
7) 17. – 26. 4. 2013 – Stop Illegal Immigration – Srbsko – 2 účastníci 
8) 19. – 26. 4. 2013 – GAMING FACTORY: Learning by Playing – Bělorusko – 2 účastnice 
9) 20. – 28. 4. 2013 – Soul Connection – Gruzie – 9 účastníků 
10)  30. 4. – 7. 5. 2013 – CLEAN – Cooperation between Leaders from European and Asian 

NGOs – Malta - x účastníků 
11)  10. – 18. 5. 2013 – From Nature to Future – Turecko – 6 účastníků 
12)  10. – 18. 5. 2013 – Youth Unemployment: Working on Work – Arménie – 1 účastník 
13)  10. – 18. 5. 2013 – Lets Get to Work – Velká Británie – 3 účastníci 
14)  13. – 22. 5. 2013 – Video as a Collaborative Experience – Francie – 3 účastníci 
15)  27. 5. – 2. 6. 2013 – Transition Communities – Španělsko – 3 účastníci 
16)  1. – 8. 6. 2013 – The Dream of Little Prince – Turecko – 3 účastníci 
17)  1. – 7. 6. 2013 – Smile Healthily – Turecko – 5 účastníků 
18)  3. – 10. 6. 2013 – Access to Information = Access to Participation – Albánie – 2 účastníci 
19)  14. – 24. 6. 2013 – HandiChange: Visual Impairment – Francie – 5 účastníků 
20)  17. – 24. 6. 2013 – eQuality – Moldavsko – 3 účastníci 
21)  17. – 24. 6. 2013 – Connecting Without Connection – Estonsko – 6 účastníků 
22)  28. 6. – 6. 7. 2013 – Revive Tradition with Sport – Makedonie – 7 účastníků 
23)  30. 6. – 7. 7. 2013 – Happy Europe – Polsko – 4 účastníci 
24)  1. – 8. 7. 2013 – Creative Us – Moldavsko – 3 účastníci 



 
 4 

25)  4. – 14. 7. 2013 – Difabville, a Place to Meet People with Different Abilities – Ukrajina – 1 
účastník 

26)  12. – 20. 7. 2013 – Theatre Techniques for Youth Inclusion and Empowerment – 
Ázerbajdžán – 4 účastníci 

27)  15. – 21. 7. 2013 – Let´s Play and Let´s Learn on the Lykian Roads – Turecko – 2 
účastnice 

28)  15. – 23. 7. 2013 – Recycling and Creating Together – Španělsko – 7 účastníků 
29)  15. – 25. 7. 2013 – Practical Ecology – Francie – 5 účastníků 
30)  15. – 22. 7. 2013 – Goodbye Violence – Arménie – 3 účastníci 
31)  16. – 24. 7. 2013 – Future Depends on Me – Polsko – 8 účastníků 
32)  20. 7. – 4. 8. 2013 – Back To Basics 2 – Velká Británie – 8 účastníků 
33)  21. – 29. 7. 2013 – Traditional European Stories for European Citizenship – Španělsko – 5 

účastníků 
34)  22. 7. – 3. 8. 2013 – Art: Tool of Environmental Awareness – Estonsko – 6 účastníků 
35)  25. 7. – 1. 8. 2013 – Pet Art: A Modern Life Outcome – Španělsko – 5 účastníků 
36)  1. – 10. 8. 2013 – NatVival – Rumunsko – 5 účastníků 
37)  1. – 9. 8. 2013 – Don´t Crush It! Creative Recycling – Litva – 5 účastníků 
38)  15. – 21. 8. 2013 – EU and EECA against Unemployment – Gruzie – 4 účastníci 
39)  18. – 27. 8. 2013 – It´s not Over Till It´s Over - Turecko – 6 účastníků 
40)  19. – 30. 8. 2013 – The Renewables – Velká Británie – 10 účastníků 
41)  20. – 27. 8. 2013 – Make the Change Come True – Live Your Life Sustainable – Nšmecko 

– 6 účastníků 
42)  24. – 31. 8. 2013 – Right Media Is Our Right! – Arménie – 6 účastníků 
43)  25. 8. – 2. 9. 2013 – Visegrad and Southern Caucasus Summer School – Gruzie – 5 

účastníků – Višegrádský fond 
44)  25. 8. – 1. 9. 2013 – Back to Nature, Back to Health – Kypr – 5 účastníků 
45)  25. 8. – 1. 9. 2013 – Open the Flower – Ukrajina – 3 účastníci 
46)   1. – 8. 9. 2013 – Active Unit Social Changes – Kypr – 6 účastníků 
47)  1. – 8. 9. 2013 – When Social Meets Rights – Estonsko – 2 účastníci 
48)  1. – 8. 9. 2013 – Where Are YOUth? – Arménie – 3 účastníci 
49)  1. – 9. 9. 2013 – Cultural Mish-mash Innovation and Networking – Bulharsko – 5 účastníků 
50)  2. – 11. 9. 2013 – I Can Multiply! – Norsko – 4 účastníci 
51)  8. – 15. 9. 2013 – Non-formal Competences in the Labour Market: Mission Possible! - Itále 

– 3 účastníci 
52)  8. – 16. 9. 2013 – Model of Youth Religion Tolerance – Gruzie – 7 účastníků 
53)  8. – 14. 9. 2013 – Path of Peaceful Warrior – Arménie – 2 účastníci 
54)  9. – 19. 9. 2013 – Incredible Citizen – Španělsko – 6 účastníků 
55)  9. – 16. 9. 2013 – Ideal European, Ideal Europe – Estonsko – 5 účastníků 
56)  14. – 21. 9. 2013 – Conflict vs. Negotiation – Arménie – 3 účastníci 
57)  14. – 21. 9. 2013 – Gender Perspectives for Europe – Arménie – 2 účastníci 
58)  15. – 23. 9. 2013 – Start-Change-Develop – Ázerbajdžán – 2 účastníci 
59)  17. – 24. 9. 2013 – WWW – We Willing Women – Itálie – 2 účastnice 
60)  20. – 28. 9. 2013 – Out of Box – Litva – 3 účastníci 
61)  21. – 28. 9. 2013 – Embedded Conflicts Management, from a Growing Potential to a 

Potential Growth – Itálie – 2 účastníci 
62)  26. 9. – 2. 10. 2013 – Reuse, Reduce, Recycle – Srbsko – 3 účastníci 
63)  29. 9. – 7. 10. 2013 – LGBT: 2-gether against Discrimination – Ukrajina – 2 účastníci 
64)  1. – 11. 10. 2013 – Art´UP – Francie – 4 účastníci 
65)  2. – 6. 10. 2013 – Take a Chance – Slovensko – 2 účastnice 
66)  6. – 12. 10. 2013 – Moving Toward Health – Polsko – 12 účastníků 
67)  7. – 14. 10. 2013 – Discover Sustainable Development – Polsko – 4 účastnice 



 
 5 

68)  10. – 17. 10. 2013 – Volunteer Direct – Ukrajina – 2 účastníci 
69)  12. – 18. 10. 2013 – World Citizen in Complex World – Gruzie – 2 účastnice 
70)  12. – 20. 10. 2013 – YOUTH – Social Capital of Europe – Slovensko – 5 účastníků 
71)  13. – 20. 10. 2013 – Make Your Voice Heard – Arménie – 6 účastníků 
72)  21. – 27. 10. 2013 – YES (Young Entrepreneurs for Social Change) – Španělsko – 2 

účastníci 
73)  21. – 28. 10. 2013 - Youth Fitness Maraton – Španělsko – 5 účastníků 
74)  24. – 31. 10. 2013 – Health in Everyday Living – 5 účastníků 
75)  25. 10. – 2. 11. 2013 – Tale for Share – Turecko – 5 účastníků 
76)  26. 10. – 2. 11. 2013 – www.nature.eu – Makedonie – 6 účastníků 
77)  28. 10. – 7. 11. 2013 – Guidance Handbook on a Healthy Interaction with People with 

Disabilities – Nizozemí – 5 účastníků 
78)  1. – 10. 11. 2013 – Youth NGOs in Media News – Gruzie – 3 účastníci 
79)  9. – 19. 11. 2013 – Create and Cooperate for a Change – Gruzie – 5 účastníků 
80)  10. – 18. 11. 2013 – Vision of My Europe – Makedonie – 7 účastníků 
81)  16. – 23. 11. 2013 – You Can Fight Back – Řecko – 4 účastníci 
82)  16. – 25. 11. 2013 – Europe & Sex: The Impact on Young People – Velká Británie – 1 

účastnice 
83)  18. – 25. 11. 2013 – Different Architectures, Common Cities – Turecko – 6 účastníků 
84)  22. – 30. 11. 2013 – Turning Green – Turecko – 6 účastníků 
85)  23. – 29. 11. 2013 – Youth in Network – Portugalsko – 3 účastníci 
86)  25. 11. – 2. 12. 2013 – Dare to Act – Gruzie – 4 účastnice 
87)  27. 11 – 5. 12. 2013 – Democratic Movements and Social Media – Arménie – 3 účastníků 
88)  29. 11. – 6. 12. 2013 – The Abduction of Europe and How to Bring Her Back – Řecko – 3 

účastníci 
89)  1. – 8. 12. 2013 – Do It Yourself – Řecko – 2 účastnice 
90)  1. – 8. 12. 2013 – Be Active, Be Yourself – Be an Entrepreneur – Slovensko – 3 účastníci 
91)  5. – 14. 12. 2013 – Games on Board – Turecko – 4 účastníci 
92)  8. – 15. 12. 2013 – With or Without You? Youth Participation in the Development of a 

European Citizenship – Polsko – 1 účastník 
93)  12. – 15. 12. 2013 – Model European Union Bratislava 2013 – Slovensko – 1 účastník 
94)  8.−14. 1. 2014 – Build Opportunities for Disabled Youth – Itálie – 3 účastníci 
95)  23.−29. 1. 2014 – Move to Healthier Tomorrows – Slovensko – 3 účastníci 
96)  10.−17. 2. 2014 – Deeper & Wider – In ICL World – Arménie – 1 účastnice 
97)  15.−24. 2. 2014 – Valley of Happiness: TC on Eco-Villages, Eco-Building and Eco-

Technologies – Arménie – 2 účastnice 
98)  16.−24. 2. 2014 – Discover Your Potencial: A Training Course on Creativity and Youth 

Work – Německo – 3 účastníci 
99)  20.−28. 2. 2014 – The Change Element – Srbsko – 3 účastnice 
100) 1.−10. 3. 2014 – NFE – Let the Young People Learn – Makedonie – 1 účastník 
101) 1.−10. 3. 2014 – Different and the Same – Ázerbajdžán – 4 účastníci 
102) 1.−9. 3. 2014 – YOUth able to Live SustainABLE – Arménie – 5 účastníků 
103) 1.−9. 3. 2014 – Build Europe Together – Albánie – 4 účastníci 
104) 1.−9. 3. 2014 – My Decision – Europe is ON! – Srbsko – 3 účastníci 

 
V tomto období jsme také vyslali první dva dobrovolníky na Evropskou dobrovolnou 

službu. Jedna dobrovolnice působí v dánské škole specializované na výuku cizích 
jazyků a evropská studia (projekt trvá 11 měsíců), druhá dobrovolničí ve španělské 
organizaci poskytující informace o EU a jejích programech pro mládež (projekt trvá 10 
měsíců). 



 
 6 

Na EDS jsme připravili dalších 7 dobrovolníků, z nichž někteří vyjedou na projekt 
letos, u jiných (bohužel u většiny) zájem o EDS opadl nebo ustoupil jiným okolnostem 
(práci, rodinným záležitostem apod.). 

Byla prodloužena akreditace pro vysílání dobrovolníků (do 31. 12. 2014). Počítáme 
s jejím dalším prodloužením, pravděpodobně na celé období trvání programu 
Erasmus+. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Back to Basics 2 Soul Connection 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Deeper & Wider – In ICL World Letos jsme vyslali 500. účastníka. 

Zprost ředkování ú časti na projektech programu Grundtvig 
Již od období 2012-2013 spolupracujeme s centry zahraničních styků českých 

univerzit a nabízíme jejich prostřednictvím pedagogům VŠ další vzdělání v rámci 
programu Grundtvig, který je určen pracovníkům v oblasti vzdělávání dospělých osob. 
Učitelům, kteří projeví zájem o účast na workshopu či vzdělávacím kurzu, poskytujeme 
poradenství (např. jak úspěšně podat žádost o grant). 



 
 7 

Organizace vlastních projekt ů 
Příprava a realizace vlastních projektů v rámci programu Mládež v akci rovněž patří 

mezi nejdůležitější cíle naší organizace. Tyto mezinárodní projekty krom plnění 
obecných záměrů programu Mládež v akci na mezinárodní úrovni rovněž umožňují 
obyvatelům v místě konání projektu poznat lidi z odlišných zemí a kultur, procvičit si cizí 
jazyk odbourat předsudky a rozvinout toleranci vůči osobám z cizího kulturního či 
náboženského prostředí. Lze tak říci, že námi pořádané projekty mají i významný lokální 
dopad. 

V letošním období se nám podařilo uspořádat dva tréninkové kurzy (Mládež v akci, 
akce 4.3.). První, „Problem? Let´s Solve It!“ proběhl ve dnech 23.(30. června 2013 
v Lednici a přivítal 25 mladých lidí z Bulharska, České republiky, Estonska, Portugalska, 
Španělska, Turecka a Velké Británie. Jeho tématem byla interakce lidí ve skupině, 
zvládání krizových situací a problémového chování (rasismu, xenofobie). Na vedení 
aktivit se krom členů ECMB vedeny také odborníky na dané oblasti. 

Druhý školicí kurz s názvem „See New Possibility in Disability“ se uskutečnil již 
tradičně v září, 7.(14. 9. 2013 v Lednici a zúčastnilo se ho 27 mladých lidí z České 
republiky, Estonska, Itálie, Polska, Portugalska a Rumunska. Cílem projektu bylo zmírnit 
stereotypy, které mají nepostižení lidé vůči osobám s handicapem (zrakovým, 
sluchovým či s problémem sociálního vyloučení) a naučit pracovníky s mládeží 
efektivním metodám pomoci handicapovaným. Většina aktivit byla vedena experty 
z praxe. 

Dále ECMB podalo žádosti o grant na tři další projekty (všechny Mládež v akci, akce 
4.3., školicí kurz): „Connecting through Science“ – téma mladí lidé a věda, zejm. biologie 
a genetika; „Ready, Steady, GO!“ ( téma jak uspět u přijímacího pohovoru a „Alcohol, 
Public Enemy!?“ – téma alkohol z různých úhlů pohledu. Bohužel ani jedna z žádostí 
nebyla schválena Národní agenturou. 

 
 

 

 
 Problem? Let’ Solve It! See New Possibility in Disability 
 
 
 



 
 8 

Ostatní akce v České republice 
Protože povědomí o programu Mládež v akci a ostatních příležitostech, které 

Evropská unie nabízí mladým lidem, je stále malé, snažíme se tuto situaci změnit. K již 
pravidelným činnostem ECMB tak patří pořádání prezentací o programu Mládež v akci 
na břeclavských středních školách. V období 2013-2014 jsme program představili 
žákům Středního odborného učiliště Břeclav a v Brně na Gymnáziu Slovanské náměstí 
(2x) a Gymnáziu kpt. Jaroše. 

S programem Mládež v akci jsme poprvé seznámili také žáky základní školy, a to 
v rámci akce „Pestrý svět“ na ZŠ Horácké náměstí v Brně. Formou interaktivních 
workshopů se děti dozvěděly zajímavosti o životě v Nizozemí a zážitky z cest po 
Turecku a Arménii a kvízem o ceny si otestovaly své znalosti o dalších zemích Evropy. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Veletrh neziskových organizací Brno Prezentace na Gymnáziu kpt. Jaroše 

Propaga ční činnost 
O svém působení ECMB pravidelně informuje v lokálních břeclavských sdělovacích 

prostředcích: Břeclavský Deník, Nový život, Radnice, Břeclavsko. 
Přehled uveřejněných tiskových zpráv za období 2013-2014: 

• „Evropské centrum mládeže Břeclav uspořádá již druhý školicí kurz“ – web 
Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Břeclav, 31. 3. 
2013 

• „Evropanům řeknou, jak na šikanu, xenofobii a rasismus“ – Nový život, 18. 4. 
2013 

• „Přijetí studentů z evropského projektu „Problém? Vyřešíme!““ – web 
Jihomoravského kraje, 27. 6. 2013 

• „Lidé zjistí, jaké je to být postižený. V Lednici“ – Břeclavský deník (online), 23. 
7. 2013 

• „Neziskovku, která pomáhá mladým, založili břeclavští studenti“ – Radnice, 
září 2013 

• „Přijetí studentů z evropského projektu „See New Possibility in Disability“ – 
web Jihomoravského kraje, 11. 9. 2013 

• „Desítky mladých lidí z Evropy se v Lednici učily pomáhat“ – Břeclavský 
Deník, 19. 9. 2013 



 
 9 

• „Břeclavští studenti poradí, jak vycestovat. Na veletrhu“ – Břeclavský Deník 
(online), 27. 11. 2013 

O projektu „See New Possibility in Disability“ byla 13. září 2013 odvysílána reportáž 
Českou televizí (dostupná zde: (http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122427178-
udalosti-v-regionech-brno/313281381990913-udalosti-v-regionech/obsah/279810-
studenti-v-kuzi-postizenych/) 

Novinkou byla propagace ECMB a programu Mládež v akci na veletrzích. Zúčastnili 
jsme se Veletrhu sociálních služeb (Břeclav, 10. října 2013) a Veletrhu neziskových 
organizací (Brno, 27. listopadu 2013). 

Publika ční činnost 
ECMB vydalo publikaci „Projektové album“. Album obsahuje reporty a fotografie 

z téměř třiceti zahraničních projektů, na něž jsme vyslali účastníky. Jeho obsah je 
dvojjazyčný. Publikace je vhodným doplněním ústní prezentace o programu Mládež 
v akci novým zájemcům, neboť poskytuje osobní reflexe a zážitky přímých účastníků 
projektů. 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2013 
Příjmy (v K č): 
 Dotace ČNA 711.130 
 Dary 2.610 
 Členské příspěvky 1.050 
 Cestovní náklady 197.578* 
 Úroky 169 
 Dary fond soc. znevýhod. 10.000 
 Vrácení půjčky Jan Vacek + Petra Němcová 3.052 
Celkem 925.589 
 
Výdaje (v K č): 
 Dotace ČNA G1 42.660 
 Dotace ČNA G2 58.150 
 Dotace ČNA G3 296.348 
 Dotace ČNA G4 310.583 
 Provozní režie 3.791 
 Půjčka Jan Vacek+Petra Němcová 15.000 
 Cestovní náklady 188.183 
 Bankovní poplatky 3.557 
 Ostatní 993 
Celkem 919.265 
 
Výsledek hospoda ření za rok 2013 (v K č): 6-324 
 
Stav BÚ k 1.1.2013 80.797,96 Kč 
Stav BÚ k 31.12.2013 77.403 Kč 



 
 10 

Stav pokladny k 1.1.2013 1.195 Kč 
Stav pokladny k 31.12..2013 10.000 Kč 
Stav pokladny G4 k 1.1.2013 0 Kč 
Stav pokladny G4 k 31.12..2013 509,80 Kč 
 
Vysvětlivky:  
G1... grant Bee EdUcated − Ondřej Svačina 
G2... grant Nenech sebou zametat! − Tomáš Botlík 
G3... grant Problem? Let's solve It! − Ondřej Serbousek a Lukáš Janda 
G4... grant See New Possibility in Disability − Jana Parolková 
* Z cest. nákl. je odečten dluh Jana Vacka a Petry Němcové, ale nechány přebytky, 
které nám byly nechány jako dary. 
 
Vypracoval dne 23.4.2014 Ondřej Svačina 

PLÁNY DO BUDOUCNA 
Nadále chceme pokračovat v úspěšném vysílání mladých lidí na projekty programu 

Mládež v akci (nově pod programem Erasmus+), pořádání informačních prezentací o 
daném programu a organizaci vlastních mezinárodních projektů. Rovněž počítáme 
s opětovnou účastí na veletrzích, aby se informace o možnostech, které Evropská unie 
nabízí mládeži, dostaly k co nejvíce lidem. 

Nově bychom chtěli více rozvinout činnost na místní úrovni pořádáním 
dobrovolnických a volnočasových akcí. 

PODĚKOVÁNÍ 
Tak jako mnoho ostatních neziskových organizací, ani naše sdružení se neobejde 

bez cizí podpory. Velmi si proto ceníme všech, kdo nám pomáhají finančně, materiálně, 
skutkem (např. při zajištění aktivit v průběhu projektů) nebo „jen“ vyjádřením přízně 
tomu, co děláme. 

Všem našim příznivcům moc děkujeme! 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
Evropské centrum mládeže Břeclav/European Youth Centre Břeclav o.s. 
Adresa: sady 28. října 1, Břeclav 690 02 
E-mail: eycb.info@gmail.com  
Web: www.eycb.eu 
Facebook: https://www.facebook.com/EYCBreclav 
Mobil: +420 776 258 745 
 +420 605 081 878 
IČO: 270 58 085 
Bankovní spojení: 214 982214/0300 


